Diretoria Geral
Ato
Ato

REPUBLICAÇÃO PORTARIA GP N. 163, DE 26/04/2017(*)
Portaria da Presidência

REPUBLICAÇÃO PORTARIA GP N. 163, DE 26 DE ABRIL DE 2017(*)

Estabelece novos valores de bolsa-estágio e de auxílio-transporte devidos a estudantes vinculados ao Programa de Estágio do Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 10 da Instrução Normativa n. 5, de 5 de dezembro de 2014, deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o constante no processo TRT/e-PAD/4821/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelece, a partir de 1º de maio de 2017, os novos valores de bolsa-estágio e de auxílio-transporte devidos aos estudantes vinculados ao
Programa de Estágio deste Regional:

I - R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), a título de bolsa-estágio, para estudantes de cursos de educação superior;

II - R$ 800,00 (oitocentos reais), a título de bolsa-estágio, para estudantes de cursos de ensino médio profissionalizante;

II - R$ 10,00 (dez reais), a título de auxílio-transporte, devido por dia efetivamente estagiado.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2218/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 03 de Maio  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador JÚLIO BERNARDO DO CARMO
Presidente

Desembargador RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM
1º Vice-Presidente

Desembargador LUIZ RONAN NEVES KOURY
2ª Vice-Presidente

Desembargador FERNANDO ANTÔNIO VIÉGAS PEIXOTO
Corregedor

Desembargador CÉSAR PEREIRA DA SILVA MACHADO
JÚNIOR

Vice-Corregedor

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO
HORIZONTE/MG
CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 106610

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato 1

Art. 2º Revoga-se a Portaria GP N. 269, de 18 de março de 2015.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO BERNARDO DO CARMO
Desembargador Presidente

(*) Republicada para suprir erro material (caput do art. 1º) na edição n. 2.214 do Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Caderno Administrativo
do TRT3 de 26/04/2016, p. 15-16.

ÍNDICE

2218/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 03 de Maio  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 106610